
   
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН 
ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      «29» мая 2025г                                                                                                                    №143 

 

 

 

Об утверждении формы Плана Мероприятий (дорожная карта) по 
созданию контейнерных площадок твердых коммунальных отходов и 

контейнеров (бункеров) на территории муниципального района «Каякентский 
район» на 2025 год 

         Во исполнения поручений, данных на совещании Межведомственной 

рабочей группы по решению вопросов в сфере обращения с отходами 

производства и потребления, в том числе в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами, под председательством Главы Республики Дагестан 

Меликова С.А. от 12.05.2025 г. и в целях дальнейшей организации и 

систематизации работы по указанному направлению, администрация района 

постановляет: 

 

         1. Утвердить форму Плана мероприятий (дорожная карта) по созданию 

контейнерных площадок твердых коммунальных отходов и контейнеров 

(бункеров) на территории муниципального района «Каякентский район» на 2025 

год, согласно приложению. 

          2. Отделу закупок и имущества администрации района (Асавова М.М.) 

совместно с Управлением экономики и финансов администрации района (Мехтиев 

Р.М.), отделом строительства, архитектуры, ЖКХ и земельных отношений 

администрации района (Адаев У.А.), отделом учета и отчетности  (Дадашев А.А.) 

ежемесячно, не позднее 28 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

представлять информацию по форме, утвержденной настоящим постановлением, 

в Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан. 

          3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации МР «Каякентский район»  https://www.kmr05.ru. 

         4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   
заместителя Главы администрации МР «Каякентский район» Ахмедову Г.К. 

  

 Глава                                                                                         М.М. Эльдерханов  

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/
https://www.kmr05.ru/

